[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от 30.10.2017 г.                                           № 67
О введении режима повышенной готовности

в Солодушинском сельском поселении

В соответствии с прогнозом Волгоградского ЦГМС, в связи с неблагоприятными погодными условиями, постановляю:

1. В период с 30 октября 2017 по 01 ноября 2017 года ввести на территории поселения режим повышенной готовности:

- поддерживать в готовности силы и средства для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- обеспечить материально-техническими ресурсами, техническое состояние материально-технических средств, запасов песчано-солевой смеси;

- обеспечить взаимодействие со службами энергообеспечения и ЖКХ, с целью своевременного реагирования и предупреждение возникновения аварий на электро- и коммунальных сетях;

- проверить готовность системы оповещения;

- подготовить резервные источники электроснабжения;

- уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС с учетом вида источника ЧС и мест его вероятного возникновения;

- довести до водителей информацию о том, что следует быть предельно внимательными, соблюдать безопасную дистанцию, выбирать скоростной режим, и избегать беспорядочного маневрирования и резкого торможения, по возможности отказаться от поездок на личном автомобиле, что поможет обеспечить приоритетное движение наземного пассажирского транспорта, а также технике коммунальных служб.

2. Специалисту 1 категории Бровченко Н. С. довести данное постановление до сведения населения путем обнародования.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 Глава Солодушинского

 сельского поселения                                                                                 Е. В. Токарева